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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 22. marts 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
325 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålene er stillet efter ønske fra
Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 325:
”Ministeren bedes vurdere, hvilken beskæftigelseseffekt det vil have, når jobcent-
rene skal effektuere ministerens krav om at indkalde alle langtidsledige til samtale 
hver måned. I forlængelse heraf bedes ministeren gøre rede for, på hvilket grundlag 
vurderingen foretages, idet tidligere undersøgelser - herunder Arbejdsmarkedssty-
relsens kontrollerede forsøg ”Alle i gang”- tyder på, at intensivering af kontaktfor-
løb ikke bidrager til en øget grad af selvforsørgelse.”

Endeligt svar:
En tæt kontakt til langtidsledige vil forbedre jobcentrenes muligheder for at tilrette-
lægge og følge op på en målrettet aktiv indsats tilpasset den enkelte lediges behov. 

Det er helt afgørende, at man som langtidsledig har nogen, der kærer sig om en. At 
der hele tiden er nogen, der følger op på situationen, og dermed er parat til at yde 
den hjælp, som man har brug for.

I dag gælder det, at ledige skal indkaldes til jobsamtaler hver tredje måned. Det er 
for lidt til at hjælpe den ledige efter en lang periode uden job. I en tid med interna-
tional økonomisk krise skal kontakten mellem den langtidsledige og jobcentret væ-
re tættere, hvis det for alvor skal gavne den ledige.  

De langtidsledige har et særskilt behov for intensiv rådgivning om jobsøgning, 
kompetenceafklaring, uddannelse mv. En tæt kontakt til langtidsledige skal derved
være med til at forebygge, at langtidsledige ender på permanent offentlig forsørgel-
se.
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Fra projekt ’Alle i gang’ ved vi, at hyppigere samtaler med de langtidsledige ikke 
er tilstrækkeligt til at få gode resultater. I ’Alle i gang’ førte hyppigere samtaler 
med de ledige til, at flere blev aktiveret i de såkaldte særligt tilrettelagte projekter, 
der erfaringsmæssigt ikke har gode beskæftigelseseffekter. Det skal vi lære af. Der-
for skal det mere intensive kontaktforløb, som regeringen lægger op til, i stedet sik-
re, at aktive tilbud til de langtidsledige i højere grad målrettes virksomhedsrettede 
tilbud. Det er den mest effektive vej til at få langtidsledige i job. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


